bus, terris, agris cultis & incultis, pratis, pascuis, sylvis, aquis aquarumque decursibus, viis & inviis, ac pertinentiis suis universis, quibus hæcenus dictum Monasterium gaudebat prænominatum, religiosis viris apud nos de vita & morum honestate aliisque laudabilibus probitatis & virtutum meritis per religiosum fratrem Joannem de Gorcb Priorem domus Cruciferorum Coloniensis ordinis prædicti, totumque conventum ibidem, ac a nonnullis aliis personis fide dignis multipliciter recom-mendatorum petita & obtenta dicti Prioris licentiâ, favore etiam, & pleno consensu venerabilis Patris Wilhelmi Generalis totius ordinis prædicti, prout nobis de omnibus & singulis præmissis plenaria fides facta exstitit, tradidimus, concedimus, assignamus, & offerimus, atque dictos fratres per libri traditionem, quem tunc in manibus tenebamus, investivimus, & investimus de eodem; ita quod ipsi dicto Monasterio, prout eis facultas suppetit, reformato egregiam, congruentem, & convenientem virorum Deo devotorum fratrum sui Ordinis conformatum, & maxime ejusdem religionis exigentiâ ibidem institutum vel alter eorum, cui hoc virtute sui status competet, instituat, Cujus quidem Monasterii regimen & gubernatio, ipsorumque fratrum visitatio, inquisitio, & correctio, atque totius Monasterii tam in spiritualibus, quam temporalibus administratio, nec non ibidem prælati sub nomine Priorum institutio, & destitutio apud eosdem fratres, & eorum Successores libere permaneant. Qui Prior Priori dictæ domus in hodie pro tempore existenti ac eorum Capitulo Generali quoad visitationem, inquisitionem, & correctionem secundum modum & formam ordinis eorum ac statutorum, subjectus existat; juribus tamen dictæ nostræ Ecclesiæ Paderbornensis, & nostris, ac Archidiaconi loci ipsius, atque ordinis ipsorum fratrum in præmissis omnibus semper salvis. Nec tamen prælatus, qui cum Monasterio præfuerit, coram aliis, quam etiam nobis, & Successoribus nostris Paderbornensibus Episcopis, aut illo, cui nos seu Successores nostri Episcopi Paderbornenses per nostras præsentem litteras hoc speciale duxerimus committendum, vel saltem, sede vacante, Capitulo Ecclesiæ nostræ Paderbornensis prædicto

Sigismundus  
ditu Ma  
jorum a  
Pontifice  
Imperator  
Romæ cor  
ronatur.  
s. Anon.  
p. 7.  
Chron. M.  
Belgi.  
Raynald. in  
hij. Eccl.

Bellam in  
ter Henri  
cum Ep.  
Monast. &  
Adolphum  
Com. Cli  
vensem.  
Trichem. in

dicto quovis modo valeat trahi, aut con-  
veniri. Sicque Monasterium in Val-  
ckenbagen supradictum de statu fratrum  
Ordinis S. Wilhelmi prædicti ad obe-  
dientiam fratrum Regularium dicti or-  
dinis S. Crucis de consilio, consensu,  
& beneplacito Præpositi, Decani, &  
Capituli Ecclesiæ nostræ Paderbornensis  
prædictorum in Dei nomine duximus  
transferendum, & transferimus per  
præsentes. Ut autem omnia præmissa  
& singula obtineant robur, firmitatem,  
& inconvulsa permaneant perpetuo,

præsentem paginam sigillo majori offi-  
cialatus curiæ nostræ Paderbornensis,  
quo ad præsens utimur munimine, una  
cum sigillo Capituli prædicti, quo utun-  
tur ad causas; jussimus roborare. Et  
nos Præpositus, Decanus, & Capitu-  
lum Ecclesiæ Paderbornensis prædictæ  
in signum nostri consensus omnium præ-  
missorum præsentem literam nostri si-  
gilli, quo utimur ad causas, fecimus  
appensione muniri. Datum Anno Do-  
mini MCCCCXXXII, Crastino B. Va-  
lentini Martyris.

## Annus Christi 1433.

Eugenii IV. Pont. 3. Sigismundi Cæsar. 24.

Theodorici Admin. Pad. 18.

Anno dehinc sequente xxxiii  
Sigismundus Cæsar denuo Italiam in-  
greditur, ab Eugenio Pontifice Ro-  
mam invitatus ad augustalia Imperii  
insignia ritu majorum accipienda, sub-  
missi obviam Cardinales, qui Viterbio  
splendido comitatu, effusaque ingenti  
populi occurrentis multitudine, XXI  
Maji in urbem introducere. Ac post-  
quam in gradibus Basilicæ S. Petri ad  
osculum pedis & Pontificis amplexum  
est admissus, ultimo Maji, die Pen-  
tecostes sacro, augustalibus ornamen-  
tis decoratur; peractaque coronatione,  
cum Pontifex equum conscenderet,  
stratoris etiam obsequio functus, Pon-  
tificem ad Vaticanum palatium deduxit,  
optimus pro majorum pietate & reli-  
gione erga Apostolicam Sedem Impe-  
rator; id quod alio mox illustri factò  
commonstravit. Nam cum in Italia  
intellexisset, uti Naucerus scribit,  
Patres Basileæ exauctorationem Euge-  
nii Pontificis moliri, podagra licet con-  
flictatus, itineri, dissidium composi-  
turus, se commisit; tantaque celeri-  
tate advectus fuit, ut ante in Concilio  
sit visus, quam eo venturus audiretur.

Per hanc Imperatoris absentiam  
Saxonia Westphaliaque tumultuariis  
bellis jactari non desuit. Nam Hen-  
ricus Monasteriensis Episcopus &  
Adolphus Clivensis, bello inter se  
commisso, mutuis incurfionibus &  
depredationibus agrorum sese exagita-

bant; & quia Marcani nobilitas arma  
pro Clivenfi sumpserat, ad Luppianum  
cumprimis fluvium, qui fines utrius-  
que Principis dividit, decertatum est  
alternis populationibus; quas inter  
Werne, dicecesis Monasteriensis Op-  
pidum, flammis ab Henrico Holtio  
injectis magnam partem deflagavit.

Arfit & bellum in vicina nobis  
Hassia inter Conradum Moguntinum  
Archiepiscopum & Ludovicum Hassiæ  
Landgravium, ex pristinis dissidiis &  
recenti Hassorum insolentia resuscita-  
tum. Adlegerat Joannes Fuldensis  
Abbas Hermannum Buchenavium Cœ-  
nobitam Adjutorem. Is postquam  
muneri admotus, cœpit Abbatem ex-  
trudere ex castris & imperio, seque  
Dominum ante fata Abbatis ferre. Ob  
hæc questus Abbas, cum Moguntino  
Archiepiscopo, justum ejus patroci-  
nium impetravit; a quo & Fulda ob-  
fessa. Buchenavius quo se firmaret,  
implorat Thuringiæ & Hassiæ Land-  
gravios; & hi, tanquam sua causa age-  
retur, Archiepiscopum aggressi in  
campo Munsterfelt prælio vincunt, &  
magna clade illata in fugam compel-  
lunt. Bellum id quoque mutuis de-  
predationibus, & concitatione West-  
phaliæ, ad Frislarium, veterem Archi-  
episcopi in medicullio Hassiæ urbem,  
protractum, sopitumque Cardinalis  
Legati Apostolici auctoritate, & par-  
tium compositione.